
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA Y ADMISIÓN DE OFERTAS: 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2024-OSCE – PRIMERA CONVOCATORIA 

“SERVICIO DE ALQUILER DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS EN LOS 
AMBIENTES PRODUCTIVOS DEL OSCE”           

1 
NÚMERO DE ACTA 007 

          
2 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Lima, a los 15 días del mes de enero de 2024, vía reunión virtual, a las 11:00 horas, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución N° D000144-2024-OSCE-OAD de fecha 
19 de diciembre de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2024-OSCE, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del 
“SERVICIO DE ALQUILER DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS EN LOS 
AMBIENTES PRODUCTIVOS DEL OSCE”, a fin de iniciar la apertura y admisión de ofertas.           

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia (reunión 
virtual) de los siguientes miembros: 

Presidente Victor Ivan Melgar Davila 
Titular  x Unidad de Arquitectura y Soporte de 

Tecnologías de Información y 
Comunicaciones (Área Usuaria) Suplente   

Primer Miembro Julio Cesar Valdez Ramos 
Titular x Unidad de Arquitectura y Soporte de 

Tecnologías de Información y 
Comunicaciones (Área Usuaria) Suplente  

Segundo 
Miembro 

Eliana Lizbeth Davila Saldaña 
Titular x Unidad de Abastecimiento (Órgano 

Encargado de las Contrataciones) Suplente  
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes, 
los siguientes proveedores:  

Nº Nombre o razón social del participante Estado RUC 

1 GRUPO SYPSA S.A.C. Válido 20466261255 

2 IT STORAGE E.I.R.L. Válido 20505120451 

3 
SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA Válido 20505871775 

4 VERITAS DATA S.A.C. Válido 20563069946 

5 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. Válido 20602471277 

6 
SOLUCIONES ESTRATEGICAS DE SEGURIDAD 
PERU S.A.C - SEDSE PERU S.A.C. Válido 20604493685 

7 BGS PERU CO. LTD. E.I.R.L. Válido 20607821608 

8 INTERTACTICS S.A.C. Válido 20607946842 

9 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. Válido 20612051705           

5 
 
 
 
  

DETALLE DE LOS POSTORES 

Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del procedimiento, el 
Comité de Selección realizo la apertura de ofertas de manera electrónica a través del SEACE (descarga de la 
información de las ofertas). 
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE. 

Nº Nombre o razón social del postor Fecha de presentación  

1 IT STORAGE E.I.R.L. 13/01/2025 22:29:16 

2 GRUPO SYPSA S.A.C. 13/01/2025 21:38:33  
         

6 Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de la documentación 
obligatoria y determinar si las mismas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 
Términos de Referencia previstos en las bases. 
 



De la revisión, el Comité de Selección determina que resulta necesario solicitar la subsanación de la oferta del 
siguiente postore: 

 
- GRUPO SYPSA S.A.C. 

Se solicita subsanar el Anexo N° 01, respecto al número de ficha y el número de asiento, los cuales no 
coinciden con el Certificado de Vigencia del representante legal (folios 3 al 5 de su oferta). 

 
Para lo cual, se les otorga un plazo de un (01) día hábil, a fin que subsane lo solicitado, en aplicación de lo 
establecido en el artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Por otro lado, entre los documentos para la admisión de oferta, en base a los Términos de Referencia se incluyó 
en el literal e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta:  
 

• Mediante documento, el postor deberá precisar la marca, modelo y capacidad de la solución 
ofertada.  

• La marca y el modelo de los equipos ofertados deben estar incluidos en el catálogo vigente de 
soporte de fabricante, el cual deberá ser acreditado mediante documento oficial del fabricante en 
la etapa de presentación de propuestas. El servicio solicitado no incluye la contratación del 
soporte de fabricante por parte del postor.  

 
En tal sentido, en bases al numeral 46.4 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
el cual señala que, durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el 
apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo 
bajo responsabilidad, el comité de selección solicitará apoyo al área usuaria de la contratación la Unidad de 
Arquitectura y Soporte de Tecnologías de Información y Comunicaciones, en la revisión de los documentos 
presentados por los postores IT STORAGE E.I.R.L. y GRUPO SYPSA S.A.C.  
            

7 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, acuerdan formular la solicitud de subsanación de la 
oferta, para lo cual otorgará el plazo de 01 día hábil, asimismo, solicitar apoyo al área usuaria en la revisión de 
documentación técnica presentada para la admisión de ofertas. De corresponder se postergará el procedimiento 
mediante el SEACE. 
 
Conforme lo establecido en el numeral 60.5, del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, cuando se requiera subsanación, la oferta continua vigente para todo efecto, a condición de la efectiva 
subsanación dentro del plazo otorgado.           
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VICTOR IVAN MELGAR DAVILA  
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 
 
 
 

JULIO CESAR VALDEZ RAMOS 
PRIMER MIEMBRO 

ELIANA LIZBETH DAVILA SALDAÑA 
SEGUNDO MIEMBRO 

 



FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA Y ADMISIÓN DE OFERTAS: 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2024-OSCE – PRIMERA CONVOCATORIA 

“SERVICIO DE ALQUILER DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS EN LOS 
AMBIENTES PRODUCTIVOS DEL OSCE”           

1 NÚMERO DE ACTA 008 
          

2 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Lima, a los 22 días del mes de enero de 2025, (vía reunión virtual) a las 12:30 horas, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución N° D000144-2024-OSCE-OAD de fecha 
19 de diciembre de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
de Adjudicación Simplificada N° 029-2024-OSCE, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “SERVICIO 
DE ALQUILER DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS EN LOS AMBIENTES 
PRODUCTIVOS DEL OSCE”, a fin de continuar con la admisión, evaluación y calificación de las ofertas 
correspondientes según orden de prelación.            

3 

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia (reunión 
virtual) de los siguientes miembros: 

Presidente 
Edinson Alberto Ramirez 
Gambini 

Titular  Unidad de Arquitectura y Soporte de 
Tecnologías de Información y 
Comunicaciones (Área Usuaria) Suplente x 

Primer Miembro Julio Cesar Valdez Ramos 
Titular x Unidad de Arquitectura y Soporte de 

Tecnologías de Información y 
Comunicaciones (Área Usuaria) Suplente  

Segundo 
Miembro 

Eliana Lizbeth Davila 
Saldaña 

Titular x Unidad de Abastecimiento (Órgano 
Encargado de las Contrataciones) Suplente  

          
4 

SOBRE LA CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO  

El comité de selección continúa con las acciones propias del procedimiento de selección, luego de recibir con 
fecha 22.01.2025 la certificación de crédito presupuestario N° 195 correspondiente al año 2025, en cumplimiento 
al numeral 12.2 del artículo 12, de la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2025. 
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SUBSANACION DE OFERTAS 

El comité de selección durante el desarrollo de la admisión, solicitó a los siguientes postores, subsanar su oferta 
dentro del plazo de un (01) día hábil, conforme a la siguiente información: 

1. GRUPO SYPSA S.A.C. 

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: -- 

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación: 

-- 

Fecha de subsanación: -- 

Detallar el documento o error que se subsanó: No presentó documentación alguna. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

Asimismo, de acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les 
aplicará los factores de evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

 GRUPO SYPSA S.A.C. 
Mediante Carta N° 01-2025/AS N° 029-2024-OSCE-1 
de fecha 15.01.2025, se solicitó al postor la 



subsanación del Anexo N° 01, respecto al número de 
ficha y el número de asiento, los cuales no coincidían 
con el Certificado de Vigencia del representante legal 
(folios 3 al 5 de su oferta), otorgando para ello, un plazo 
de un día hábil. Culminado el plazo otorgado, el postor 
no presentó documentación alguna, por lo tanto, no 
cumple con acreditar la totalidad de los documentos 
solicitados en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la 
admisión de la oferta, de las Bases Integradas, en 
consecuencia, su oferta se considera como No 
Admitida. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN  

De acuerdo con la revisión efectuada, asimismo al apoyo remitido por el área usuaria en la revisión de 
documentación técnica mediante Informe N° D000034-2025-OSCE-UAST de fecha 16.01.2025, las siguientes 
ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor 

1 IT STORAGE E.I.R.L. 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  

8.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta en S/ 

1 IT STORAGE E.I.R.L. 330,000.00 

8.2 
 
 
  

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN  

La evaluación de las ofertas se detalla en el Anexo “Cuadro de admisión, evaluación y calificación de 
ofertas” que forma parte de la presente Acta. 

 

9 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN  

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN 
DE PRELACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL 

1 IT STORAGE E.I.R.L. 105.00 

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de 
prelación. 

 

10 
CALIFICACIÓN  

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y el segundo 
lugar, según el orden de prelación, cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         

10.1 
 
 
 
 
 
  

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 IT STORAGE E.I.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

SI cumple con todos los requisitos 
de calificación 

 



11 
RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN  

De acuerdo a la calificación realizada, según lo establecido en las bases integradas, el siguiente postor que 
obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple con los requisitos de calificación: 
 

1. IT STORAGE E.I.R.L. 
 

12 ACUERDO ADOPTADO 

 

Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados de la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas, según lo detallado y el análisis de la presente acta, en mérito a los 
establecido en el artículo 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Siendo las 12:40 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, 
firmándose la presente acta en señal de aceptación y conformidad. 

          

13 

  
 
  

Edinson Alberto Ramirez Gambini  
PRESIDENTE SUPLENTE 

 
 
 
 

 
 
 

Julio Cesar Valdez Ramos  
PRIMER MIEMBRO 

Eliana Lizbeth Dávila Saldaña  
SEGUNDO MIEMBRO 

 

 

 



VALOR ESTIMADO

 S/   474,270.00 
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
1´200,000.00 (Un millón doscientos mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 80,000.00 
(Ochenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Servicio de provisión y/o alquiler y/o venta de sistemas de 
almacenamiento.
- Servicio de administración / operación / implementación de sistemas de 
almacenamiento.
 
Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago1, correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones.

Anexo 8
(Experiencia del 

Postor)

Anexo 9 
(Reorganización 

Societaria)
RESULTADO DETALLE RESULTADO FINAL 

1 IT STORAGE E.I.R.L. 20505120451 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 330,000.00 ADMITIDA PRESENTA 100.00 5.00 105.00 1 CUMPLE PRESENTA NO APLICA CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR

2 GRUPO SYPSA S.A.C. 20466261255 SI NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 468,066.00 NO ADMITIDA

SOBRE LA NO ADMISION DE OFERTA

2 GRUPO SYPSA S.A.C.

Mediante Carta N° 01-2025/AS N° 029-2024-OSCE-1 de fecha 15.01.2025, se solicitó al postor la subsanación del Anexo N° 01, respecto al número de ficha y el número de asiento, los cuales no coincidían con el Certificado de Vigencia del representante

legal (folios 3 al 5 de su oferta), otorgando para ello, el plazo de un día hábil. Culminado el plazo otorgado, el postor no presentó documentación alguna, por lo tanto, no cumple con acreditar la totalidad de los documentos solicitados en el numeral

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, de las Bases Integradas, en consecuencia, su oferta se considera como No Admitida.

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE

CUADRO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 029-2024-OSCE-1

“SERVICIO DE ALQUILER DE RECURSOS TECNOLÓGICOS PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS EN LOS AMBIENTES PRODUCTIVOS DEL OSCE”

CALIFICACIÓN

EMPRESA
Revisión de 
foliación y 
visación

Declaración 
jurada de datos 

del postor. 
(Anexo Nº 1)

Persona Natural: 
DNI

o
Persona 
Jurídica: 

Vigencia de 
poder

RUC RESULTADO

Declaración 
jurada de plazo 
de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4)

Bonificación 
MYPE (5%)

RESULTADO

PRECIO

100 puntos

PUNTAJE 
TOTAL                               
(Con 

bonificación)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ORDEN 
DE 

PRELACI
ÓN

N°

ADMISIÓN EVALUACIÓN

MONTO 
OFERTADO CON  

IGV

Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 
(Anexo N°2)

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de los Términos 

de Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente 
sección. 

(Anexo Nº 3)

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas.
(Anexo Nº 5)

El precio de la 
oferta en 

Soles. 
Adjuntar 

obligatoriamen
te el 

Anexo N° 6.

Mediante 
documento, el 
postor deberá 

precisar la 
marca, modelo y 
capacidad de la 

solución 
ofertada.

La marca y el 
modelo de los 

equipos 
ofertados deben 
estar incluidos 
en el catálogo 

vigente de 
soporte de 

fabricante, el 
cual deberá ser 

acreditado 
mediante 

documento 
oficial del 

fabricante en la 
etapa de 

presentación de 
propuestas. El 

servicio 
solicitado no 

incluye la 
contratación del 

soporte de 
fabricante por 

parte del postor.

Mediante 
documento, el 
postor durante 
la presentación 

de la oferta, 
deberá de 

brindar el correo 
electrónico y/o 

números 
telefónicos y/o 

sistema de 
tickets para 

reportar 
incidentes y/o 
requerimientos 

sobre el 
equipamiento 

y/o 
componentes 

ofertados.

Solicitud de 
bonificación 
por tener la 

condición de 
micro y 
pequeña 
empresa

Anexo N° 11


		2025-01-15T14:12:37-0500
	VALDEZ RAMOS Julio Cesar FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-15T14:36:31-0500
	MELGAR DAVILA Victor Ivan FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-15T18:12:53-0500
	DAVILA SALDAÑA Eliana Lizbeth FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-22T13:19:19-0500
	RAMIREZ GAMBINI Edinson Alberto FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-22T13:19:30-0500
	RAMIREZ GAMBINI Edinson Alberto FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T13:19:36-0500
	RAMIREZ GAMBINI Edinson Alberto FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T13:55:36-0500
	VALDEZ RAMOS Julio Cesar FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T13:55:52-0500
	VALDEZ RAMOS Julio Cesar FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T13:56:30-0500
	VALDEZ RAMOS Julio Cesar FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-22T14:47:42-0500
	DAVILA SALDAÑA Eliana Lizbeth FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T14:54:28-0500
	DAVILA SALDAÑA Eliana Lizbeth FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-22T14:54:53-0500
	DAVILA SALDAÑA Eliana Lizbeth FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-22T13:18:50-0500
	RAMIREZ GAMBINI Edinson Alberto FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T13:56:41-0500
	VALDEZ RAMOS Julio Cesar FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T14:47:06-0500
	DAVILA SALDAÑA Eliana Lizbeth FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°




